
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 960 del 12/12/2022

Oggetto: MISSIONI DI TRASFERTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA integralmente la Determina n. 723 del 30/09/2022 con cui si è impegnata la quota di 
€ 1.000,00 per la partecipazione a percorsi di formazione specifici a favore del referente territoriale 
e dei coach del progetto P.N.R.R. - linea di finanziamento 1.1.1 progetto P.I.P.P.I.;

DATO ATTO che, nel corso della partecipazione alla giornata formativa “P.I.P.P.I. LEPS - Quali 
assetti  organizzativi per implementare il  Programma P.I.P.P.I.”  che si  è svolta il  4 ottobre 2022 
presso Roma Eventi – Fontana di Trevi – Piazza della Pilotta, n. 4 a Roma, i responsabili della 
linea di finanziamento PNRR hanno specificato che le spese di missione sostenute dal personale 
delle strutture amministrative interne dell’Ambito Territoriale Sociale, beneficiario del finanziamento 
a valere sui fondi del PNRR, sono considerate non imputabili alle predette risorse e, pertanto, non 
rendicontabili alla U.E.;

CONFERMATO  che alla  suddetta  giornata  di  formazione,  per  l’Ambito  Territoriale  di  Tradate, 
hanno partecipato l’assistente sociale Veronica Briganti e l’assistente sociale Lucrezia Limido in 
qualità di personale afferenti alla struttura interna dello staff dell’Ufficio di Piano;

VISTE le pezze giustificative delle spese sostenute dalle predette partecipanti al corso, depositate 
agli atti di questo Ufficio per un totale di € 364,60 per spese di alloggio e di trasporto;  

RITENUTO, per  quanto  sopra, di  dover  confermare l’imputazione  dell  spesa  in  questione al 
capitolo  110040336831 cod bilancio U 1030102001 del  bilancio di previsione 2022/2024 
annualità 2022;

Determ. n. 960 del 12/12/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



RITENUTO, di conseguenza, adeguare il seguente impegno di spesa:

impegno importo Capitolo Cod. bilancio
1219/2022 1.000,00 110040336831 U 1030102001

riducendolo come segue: 

impegno importo Capitolo Cod. bilancio
1219/2022 - 635,40 110040336831 U 1030102001

VISTI

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 e smi;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e smi;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni
• il regolamento di contabilità

VISTO che con decreto sindacale n. 53 del 29/12/2021 con cui il Sindaco ha attribuito alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art.  109, comma 2 del 
D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

a) Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

b) di dare atto che le spese di missione per alloggio e trasporto sostenute dalla dott.ssa Veronica 
Briganti e dalla dott.ssa Lucrezia Limido, quale personale afferenti alla struttura interna dello staff 
dell’ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Tradate, sono state pari a totale di € 364,60;

c) di confermare l’imputazione della sopraindicata spesa al capitolo 110040336831 cod bilancio U 
1030102001 del  bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

d) di procedere alla riduzione dell’impegno di spesa per euro  635,40 ;

Determ. n. 960 del 12/12/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



e) di disporre che le suddette spese siano rimborsate direttamente alla dott.ssa Veronica Briganti 
e dalla dott.ssa Lucrezia Limido come da rendicontazione delle pezze giustificative depositate agli 
atti di questo ufficio;

f) di dare atto l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

g)  di  dare atto di  aver accertato preventivamente che la  presente spesa è compatibile  con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
del TUEL;

h) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 960 del 12/12/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3293 / 2022

Esercizio 2022

S 110040336831 / 0 1219 / 2022 Variazione Impegno -635,40 missioni di trasferta

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 960 del 12/12/2022

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 3293/2022

Oggetto:  MISSIONI DI TRASFERTA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


